

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Catas Altas - Saulo Moraes de Castro

Gabriel Hosken Viegas - DECRETO N.º 678/2025

216/2024 - 95/2024 - Registro de Preços Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento a demanda futura e incerta das Secretarias Municipais.

3 DIAS EMPREENDIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.648.907/0001-00 -

Endereço: Praça Cardeal Motta - CEP: 35908000 - UF: MG - Município: Bom Jesus do Amparo -

Telefone: (31) 98462-7136

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ADOCANTE DIETETICO	ZEROCAL	ZEROCAL	10 FR	R\$ 7,67	R\$ 76,70
0004	AMENDOIM EM GRAO COM PELE 500G	TRYUMPHO	TRYUMPHO	40 PT	R\$ 8,77	R\$ 350,80
0005	AMENDOIM EM GRAO SEM PELE	TRYUMPHO	TRYUMPHO	40 PT	R\$ 8,78	R\$ 351,20
0006	AMIDO DE MILHO DE 500 GRAMAS	AMAFIL	AMAFIL	40 UN	R\$ 3,90	R\$ 156,00
0008	AVEIA EM FLOCOS FINOS	ITALAC	ITALAC	20 CX	R\$ 10,50	R\$ 210,00
0009	BATATA PALHA 300 G	CROQUES	CROQUES	360 PT	R\$ 14,10	R\$ 5.076,00
0010	BISCOITO DOCE	VILMA	CVILMA	1.400 UN	R\$ 4,88	R\$ 6.832,00
0012	BISCOITO SALGADO	VILMA	V	400 EM	R\$ 5,08	R\$ 2.032,00
0013	BISCOITO SALPET 1.500 KG BISCOITO SALPET. CHARACTERISTIC	AYMORE	AYMORE	80 CX	R\$ 29,99	R\$ 2.399,20
0016	CANJICA BRANCA PCT/500 GRS	TRYUMPHO	TRYUMPHO	80 PT	R\$ 4,19	R\$ 335,20
0017	CANJQUINHA PCT 500G	TRYUMPHO	TRYUMPHO	40 PT	R\$ 2,19	R\$ 87,60
0019	CHOCOLATE EM PO	HARALD	HARALD	300 UN	R\$ 41,99	R\$ 12.597,00
0020	CORANTE COLORAL DE 500 GR.	HGP	HGP	120 PT	R\$ 8,53	R\$ 1.023,60
0021	CREME DE LEITE 200 GRAMAS	CEMIL	CEMIL	96 UN	R\$ 3,90	R\$ 374,40
0022	EXTRATO DE TOMATE	COLONIAL	COLONIAL	1.200 UN	R\$ 2,49	R\$ 2.988,00
0023	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1K	TRYUMPHO	TRYUMPHO	120 PT	R\$ 5,39	R\$ 646,80
0024	FARINHA DE TRIGO COMUM 500 G	VILMA	VILMA	60 SC	R\$ 4,95	R\$ 297,00
0026	FEIJAO CARIOCA TIPO 1	PEROLA	PEROLA	1.200 KG	R\$ 5,55	R\$ 6.660,00
0027	FEIJAO TIPO 1 PRETO PCT.1KG	PEROLA	PEROLA	300 KG	R\$ 5,79	R\$ 1.737,00
0028	FUBA MIMOSO FINO PCT DE 01 KG	TRYUMPHO	TRYUMPHO	120 PT	R\$ 3,84	R\$ 460,80
0029	GELATINA EM PO	QUALIMAX	QUALIMAX	24 PT	R\$ 48,89	R\$ 1.173,36
0030	LEITE CONDENSADO	ITALAC	ITALAC	50 EM	R\$ 7,69	R\$ 384,50
0031	LEITE EM PO INTEGRAL PCT 1 KG	ALL LAC	ALL LAC	850 PT	R\$ 29,99	R\$ 25.491,50
0032	LEITE INTEGRAL EMB. DE 1 L	CEMIL	CEMIL	800 CX	R\$ 5,98	R\$ 4.784,00
0033	LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE	ITAMBE	ITAMBE	100 LT	R\$ 7,88	R\$ 788,00
0034	LOURO DESIDRATADO A GRANEL KG	HGP	HGP	5 PT	R\$ 69,05	R\$ 345,25
0038	MAIONESE VIDRO DE 500 GR.	HELLMANS	HELLMMANS	180 VD	R\$ 9,95	R\$ 1.791,00
0039	MARGARINA VEGETAL DE 500 GR	QUALY	QUALY	800 UN	R\$ 8,89	R\$ 7.112,00
0040	MILHO P/PIPOCA PTE 500 GRS	TRYUMPHO	TRYUMPHO	50 PT	R\$ 3,49	R\$ 174,50
0041	MILHO VERDE	STELLA DORO	STELLA DORO	720 LA	R\$ 3,90	R\$ 2.808,00
0043	OREGANO SECO EM FOLHA C/150 GR	HGP	HGP	10 PT	R\$ 6,90	R\$ 69,00
0044	SAL REFINADO IODADO DE 01 KG	TRYUMPHO	TRYUMPHO	80 PT	R\$ 2,90	R\$ 232,00
0045	SUCO CONCENTRADO CAJU	DAFRUTA	DAFRUTA	670 GA	R\$ 7,50	R\$ 5.025,00
0046	SUCO CONCENTRADO MARACUJA	DAFRUTA	DAFRUTA	670 GA	R\$ 11,99	R\$ 8.033,30
0047	SUCO EM PO ADOCADO 2 LITROS	VILMA	VILMA	80 UN	R\$ 4,14	R\$ 331,20
0048	SUCO NATURAL CONCENTRADO DE UVA	DELVALE	DELVALE	500 LT	R\$ 21,14	R\$ 10.570,00
0050	VINAGRE AGRIN A BASE DE FERM.	BELMONT	BELMONT	48 UN	R\$ 4,50	R\$ 216,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 114.019,91	

DARLU Indústria Têxtil Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.223.106/0001-79 - Endereço: Rua Nicolau Copérnico - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99929-7133

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	CHA MATE TOSTADO	PICOLO	BARÃO	950 CX	R\$ 4,47	R\$ 4.246,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.246,50	



DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.174.960/0001-27 - Endereço: Rua Beta - CEP: 32372090 - UF: MG - Município: Contagem - Telefone: (32) 98490-9719

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	CAFE EM PO PACOTE DE 500 GRS.	tradicional / à vácuo / 500 gramas	Belveder / Fabricação própria	1.000 PT	R\$ 19,50	R\$ 19.500,00
0015	CAFE EM PO EXTRA FORTE 500 GR	extra forte / à vácuo / 500 gramas	Belveder / Fabricação própria	2.430 UN	R\$ 19,60	R\$ 47.628,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 67.128,00	

MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 54.164.523/0001-00 - Endereço: AV B - CEP: 33836005 - UF: MG - Município: Ribeirão das Neves - Telefone: (31) 9106-8598

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ACUCAR CRISTAL PCT 5KG	PCT	CRISTAL DE MINAS	800 PT	R\$ 17,90	R\$ 14.320,00
0007	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 DE 5KG	PCT	PRIMOROSO	600 PT	R\$ 24,75	R\$ 14.850,00
0011	BISCOITO ROSQUINHA COCO 1,5 KG BISCOITO DOCE (TIPO ROSQUINHA	PCT	KROKERO	500 CX	R\$ 18,75	R\$ 9.375,00
0025	FARINHA DE TRIGO FERMENTADA	PCT	GLOBO	160 SC	R\$ 4,98	R\$ 796,80
0035	MACARRAO CORTADO - MASSA CURTA	PCT	Q' DELICIA	150 PT	R\$ 4,00	R\$ 600,00
0036	MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS	PCT	DON SAPORE	430 PC	R\$ 4,10	R\$ 1.763,00
0037	MACARRAO PARAFUSO 500GR	PCT	DON SAPORE	500 UN	R\$ 4,48	R\$ 2.240,00
0042	ÓLEO DE SOJA 900 ML	UN	VILA VELHA	600 UN	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
0049	TEMPERO DE ALHO E SAL DE 1KG	PCT	SACY	100 PT	R\$ 8,80	R\$ 880,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 49.024,80	

Valor Total: R\$ 234.419,21

16/01/2025 - 29/01/2025 - 08:01

Art. 28, Inciso I

Prefeitura Municipal de Catas Altas

Exclusivo MPE

- Aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento a demanda futura e incerta das Secretarias Municipais.

